甲商高発第６－６号
令和２年６月４日

全 校 生 徒
保 護 者 各位

甲府市立甲府商業高等学校
校 長 武 藤 秀 樹

通常授業及び部活動の再開について（連絡）

入梅の候 保護者の皆様方には，日頃から本校の教育活動に御理解御協力をいただき，
厚くお礼申し上げます。
さて，本校では５月２５日の学校再開以降，２週間にわたっての分散登校・時差登校の

間，学習・生活環境や衛生管理に十分な配慮を行い，生徒の健康・安全の確保に留意しな
がら，通常授業への移行に向けた準備を進めてきました。
つきましては，国・県・市より示された，『学校における新型コロナウイルス感染症に

関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～』等に則りながら，６月１１日
から通常授業（クラス単位での１日授業）を再開します。また，通常授業の再開に伴い，
部活動についても段階的に再開いたします。本県でも中高校生の感染が確認されるなど，
学校を取り巻く環境も刻一刻と変化し，予断を許さない状況が続いています。保護者の皆
様には，生徒の体調管理や心のケア等について，引き続き御留意をお願い申し上げます。
なお，通常授業及び部活動の再開スケジュールについては，今後も新型コロナウイルス

感染状況の変化に応じて，変更等が考えられます。

１ 再開のスケジュール（予定）

山梨県内は現在，上記マニュアルの「レベル２」に該当します。

週 授 業 部活動の時間及び日数

6/ 8(月)～ 6/10(水) 9：50登校 ※ 1 30分程度（17時完全下校）
1

6/11(木)・6/12(金) 8：50登校 通常授業 30分程度（17時完全下校）

2 6/15(月)～ 6/21(日) 8：50登校 通常授業 1時間程度・平日及び土日の 1日
※ 2

※ 2
3 6/22(月)～ 6/28(日) 8：50登校 通常授業 1時間半程度・平日及び土日の 1日

※ 1 6/10(水)までの授業日程は，以前に連絡のとおりです。
※ 2 6/20(土)・6/27(土)は，部活動公開日（該当クラブのみ）になります。

２ 連 絡

（１）登校前に検温し，発熱等の風邪症状の場合，体調がすぐれない場合，または登校に
不安のある場合などは，登校せずに学校に御連絡をお願いします。後日，学級担任
より家庭に連絡いたします。

（２）マスクの着用，手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を必ず行ってくだ
さい。

（３）授業等における生徒の間隔は，「できるだけ２ｍ程度（最低１ｍ）」となるように
使用教室・施設等の整備に配慮いたします。

（４）体育の授業や部活動等においては，感染リスクの低い
活動から徐々に実施するように留意いたします。 担当

（５）緊急連絡のため，引き続き学校ホームページの閲覧を 甲府商業高等学校
お願いします。 教頭 橘田

Tel 055-241-7511